
                                                                                                              

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 13.03.2017 года                                                                                 № 283 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 13.04.2016 года № 292  

«Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению 

успешных практик, направленных на развитие малого и среднего 

предпринимательства и снятие административных барьеров в 

Шекснинском муниципальном районе»  

 

                                                                  

 Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.04.2016 года №  292 «Об утверждении  плана 

мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик, 

направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие 

административных барьеров в Шекснинском муниципальном районе», 

следующие изменения:  

1.1. пункт 5 приложения 1 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению;  

1.2. в пункте 13 приложения 1 пункт 13.1 исключить;  

1.3. в пункте 14 приложения 1 пункт 14.2 исключить; 

1.4. в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14  приложения 1 слова 

«Степанов Михаил Анатольевич» заменить словами «Глебова Ольга 

Васильевна», слова «mastepanovtp@mail.ru» заменить словами 

«glebovaov@yandex.ru». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                 Е.А. Богомазов



                                                                                                              

                                                                                     2 

Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от «___»________2017 года №______ 

 « 
5. Утверждение процедуры реализации проектов с использованием механизма муниципально-

частного партнерства 

Глебова Ольга Васильевна, заместитель главы 

администрации района;  

8 (81751) 2-16-41; glebovaov@yandex.ru - 

ответственный за внедрение успешной практики  

Дорогова Светлана Владимировна, начальник 

управления правовой и кадровой работы 

администрации района;   

8(81751) 2-27-96; upks2014@mail.ru – 

ответственный за реализацию успешной 

практики. 

 

 Текущее состояние: на данном этапе в Шекснинском муниципальном районе ведется разработка и 

подготовка проекта нормативного правового обеспечения муниципально-частного партнерства 

(далее МЧП) в соответствии с федеральным законом от 13.07.2015 года № 224-ФЗ «О 

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

Основные цели муниципально-частного партнерства в Шекснинском районе: 

-формирование проектов, предполагаемых к реализации в форме МЧП; 

-привлечение частных ресурсов для решения вопросов местного значения Шекснинского 

муниципального района; 

- привлечение дополнительных доходов в бюджет района;  

-повышение качества предоставляемых услуг.  

Для утверждения нормативно-правового акта в области МЧП на территории Шекснинского 

муниципального района требуется принятие подзаконных актов на уровне субъекта Российской 

Федерации (Вологодская область) и Российской Федерации.  

Планируемое целевое значение: Разработка и утверждение нормативно-правового акта района в 

сфере МЧП. 

Ключевой показатель эффективности*  

5.1. Разработка проекта 

нормативно-правового 

обеспечения МЧП 

Проекты нормативных 

правовых актов района, 

регулирующих сферу 

МЧП  

01.01.2017 31.04.2017  Дорогова Светлана Владимировна, начальник 

управления правовой и кадровой работы 

администрации района;   

8(81751) 2-27-96; upks2014@mail.ru – 

ответственный за этап реализации практики. 5.2 Утверждение нормативно-

правовых актов района  в сфере 

МЧП 

Нормативно-правовые 

акты, регулирующие 

сферу МЧП  

01.04.2017 31.05.2017 

5.3.  Проведение ведомственной 

экспертизы 

Заключение по 

результатам экспертизы  

01.11.2017 30.11.2017 Проектный офис (по согласованию)   

5.4.  Проведение общественной 

экспертизы  

Заключение по 

результатам экспертизы 

01.11.2017 30.11.2017 Экспертная группа  

5.5.  Подтверждение Агентства   01.12.2017 31.12.2017 Агентство стратегических инициатив (по 

согласованию)   

 

         ».



                                                                                                              

         

 


